

GAZETA LWOW

Strakow
Biblioteka Jęz.

Wychodzi co dziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej”

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyz 31. (Tel. 178).

Cena
egzemplarza
pojedynczego
15 gr.

Na dworcach
kolejowych
18 gr.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Na marginesie sprawy mieszkaniowej.

Lwów, 17. marca.

Jednym ze skutków długoletniej wojny jest dający się coraz bardziej odczuć brak mieszkań. Brak ten odczuwa każdy w sposób pośredni lub dotkliwiej bezpośredni.

W krajach o najmocniejszej walucie, jak Ameryka i Anglja, gdzie w latach wojny skutkiem wzmoczonego przemysłu wojennego — ruch budowlany znacznie osłabł, wybudowano w ostatnich czasach znaczną ilość domów robotniczych, w których setki robotników znajduje po wyężającej pracy należyty odpoczynek.

Nawet w Wiedniu, gdzie stosunki ekonomiczne niepomierne się pogorszyły przystąpiono do budowy całej kolonii domów, mimo tak słabej tamtejszej waluty.

Inicjatywę w tym kierunku wzięli w Ameryce i Anglii przemysłowcy, zaś w Austrii zarządy gmin.

U nas natomiast, gdzie wojna zniszczyła całe połacie kraju, przestaliśmy dawno słyszeć o odbudowie na szerszą skalę. Przedsięwzięcia budowlane, które przed wojną wznosiły całe szeregi domów, jakby obumarły. Kapitał prywatny rzucił się na spekulację, żądny wysokich zysków. Skromny choć pewny procent nikogo już dzisiaj nie zadowala.

Ogólne narzekanie na brak gotówki drogi kredyt i wysokie koszty robocizny, wrzucanie ramionami i oczekiwanie na pomoc z zewnątrz, to zjawisko życia codziennego. Brak nam energii, brak pewności siebie. Zamiast wziąć się z zapędem do pracy, wrzucamy ramionami, nieufni we własną przyszłość. Żyjemy z dnia na dzień, nie myśląc o przyszłych pokoleniach, które rodzą się i wychowują w niezdołności do ciężkiej walki o byt.

Czas zerwać z apatią i wziąć się do dzieła.

Obecnie nadchodzi oczekiwana pora, przypływa w formie pożyczki państwowej kapitał zagraniczny; powinniśmy go użyć wyłącznie na cele inwestycyjne, a w znacznej mierze na budowę domów mieszkalnych. W ciągu paru lat możemy przy należytej współpracy zaspokoić głód mieszkaniowy, przez co ulżymy tysiącom rodzin, wzmacniając temsamem podstawy naszego bytu.

Do pracy powinniśmy się zabrać wszyscy bez oglądania się, jak dotychczas — na akcję Rządu,

Konferencja Herriota z Chamberlainem.

W RAZIE PODNIESIENIA SPRAWY GRANIC RZĄD POLSKI MUSIAŁBY WYPOWIEDZIEĆ SWĄ OPINIĘ

Warszawa, 17. marca. (Tel. G. L.). Dzienniki donoszą: Po wczorajszej konferencji Herriota z Chamberlainem ukazał się półurzędowy komunikat agencji Havasa, donoszący, że obaj mężowie stanu rozpatrywali

sprawę wschodnich granic Niemiec. Herriot wypowiedział opinię, iż w razie podniesienia sprawy zmiany granic Polski, Rząd polski musi wypowiedzieć swe zdanie przed rozpoczęciem rokowań na ten temat.

która z natury rzeczy przychodzi powoli.

Za powołane do tej pracy uważam w pierwszym rzędzie gminy miejskie, jako właścicieli znacznych majątków i gruntów, nie przynoszących częstokroć żadnych dochodów. Gminy miejskie winne zatem przystąpić do opracowania planów regulacyjnych oraz rozpocząć budowę domów dla urzędników, wojskowych i robotników, a przy zdrowej kalkulacji uzyskają należyte oprocentowanie swych wkładów i zapewnią sobie trwałe bezpośrednie dochody.

Do akcji gmin winne się dołączyć czynniki wojskowe i zrzeszenia urzędnicze i robotnicze przez utworzenie komitetów do współpracy nad ułożeniem programów i planów rozbudowy.

Niezależnie od akcji miast, powinniśmy przystąpić do tworzenia współdzielni mieszkaniowych, zwłaszcza wśród Korpusu oficerskiego i rzeszy urzędniczych, jako opartych na stałych choć zresztą bardzo skromnych poborach.

Doświadczenie ostatnich lat pokazało nam, że kooperatywy mieszkaniowe, poparte należycie przez Rząd zdołały w krótkim stosunkowo czasie wybudować szeregi różnej wielkości domów mieszkalnych, świadcząc temsamem o swej żywotności i sprężystości zarządów.

Rzucony przykład winien znaleźć licznych naśladowców i pomoc ze strony społeczeństwa, a w pierwszym rzędzie od gmin miejskich w drodze przydziału gruntów nie wyzyskanych pod budowy własne.

Inicjatywa związków porwie za sobą kapitał prywatny i uruchomi przemysł budowlany, a zmniejszając rzeszę bezrobotnych ulży państwu, które tem skuteczniej będzie mogło wspomagać rozpoczętą akcję.

Znając energię wielu zarządów miast wschodniej Małopolski mamy nadzieję, że ten apel nie pozostanie bez skutku.

S. M.

Echa nieprzyjętej dymisji.

(Telef. nam: od naszego korespondenta).

Warszawa, 17. marca. (Z) W związku z rezygnacją Min. Thugutta wczoraj w południe udał się do Belwederu premier Grabski i odbył tam dłuższą konferencję z Prezydentem Rzpltej. Niektóre pisma podały również wiadomość o ustąpieniu Min. Sokala i Skrzyńskiego.

Można jednak stwierdzić, że są to zwykle niedorzeczne plotki obliczone na zachwianie obecnego gabinetu. Przeciwnie istnieje całkowita nadzieja, że sprawa poruszona przez min. Thugutta na obojętnej konferencji z Premierem zostanie istotnie sprowadzona do roli incydentu, który zaszedł wskutek nieporozumienia.

Rząd Grabskiego zdecydowany jest kroczyć tą drogą w sprawach polityki kresowej, która została wytknięta przez min. Thugutta. To zapatrywanie Rządu na politykę i dalszy program daje zupełne zadośćuczynienie wszelkim wymaganiom p. Thugutta i musi przyczynić się do jaknajlepszego zatratwienia całej sprawy.

Prmjer Grabski traktuje udział p. Thugutta w rozstrzygnięciu bardzo zawłych nieraz zagadnień kresowych, oraz kwestji dotyczącej polityki mniejszości narodowych bardzo życzliwie i godzi się na każdą formułę zabezpieczającą p. Thuguttowi wpływ w tych sprawach.

W poważnych kołach politycznych oceniają sytuację w ten sposób, że incydent w rezygnacją min. Thugutta będzie w zupełności załatwiony i min. Thugutt pozostanie na swoim posterunku. Dzisiaj w Prez. Rady Ministrów wicepremj. Thugutt rozpoczął o normalnej porze swoje urządowanie i przewodniczył na konferencji międzyministerjalnej w sprawie organizacji gminy żydowskiej. W konferencji tej brał również udział wicem. Smolski.

Należy podnieść, że do tej chwili miarodajna do ogłaszania tego rodzaju wydarzeń jak istotne dymisje, Polska, Agencja Telegr. nie zabrała jeszcze głosu.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 17. marca.

— Coolidge postanowił oficjalnie zwołać konferencję w sprawie rozbrojenia. Odpowiednia nota zostanie niebawem wystosowana do Paryża, Londynu, Rzymu i Tokio. „Matin“ donosi, że ambasador francuski w Waszyngtonie przesłał na Quai d'Orsay wiadomość, że w najbliższym czasie Kellog wystosuje do wymienionych państw odnośne zaproszenie.

— „Montags Morgen“ donosi, że zanoszą się na oficjalne postawienie kandydatury Ludendorffa na prezydenta Rzezi. W „Welt am Montag“, v. G. Glac zwalcza gwałtownie kandydaturę Jarresa, który — zdaniem jego — okazał się zdecydowanym monarchistą.

— Z Rostowa nad Donem donoszą: Wykryto tutaj zamach na cały rząd sowiecki. Miano go dokonać w okolicy stacji kolejowej „Kajala“ przez wysadzenie w powietrze nowego mostu kolejowego w czasie przejazdu specjalnego pociągu, którym wfacali z Tyflisu członkowie rządu. Czekałsi dowiedzieli się o przygotowaniu do zamachu i w ostatniej chwili aresztowali sześciu sprawców. Jeden z ujętych natychmiast popełnił samobójstwo, zażywszy silnej trucizny. Inni aresztowani kategorycznie odmawiają wszelkich wyjaśnień, nie zdołano też dotychczas stwierdzić ich nazwisk i identyczności.

— Reuter donosi z Konstantynopola, że akcja w kierunku siłowania powstania Kurdów będzie wymagała jeszcze czasu 2—3 miesięcy. Kurdowie wycofują się na Dijar Bekir.

Nieporozumienie w „Wyzwoleniu”.

PRZYCYNĄ POŁĄCZENIA ZE ZWIĄZKIEM CHŁOPSKIM.

Warszawa, 17. marca (Tel. G. L.). Podczas wczorajszych obrad „Wyzwolenia“ wytworzył się ostry konflikt między zwolennikami Związku Chłopskiego a przeciwnikami przyłączenia tej grupy do „Wyzwo-

lenia“. Doszło do tego, iż członkowie „Jedności ludowej“ (dawni secesjonści z Piasta) postawili własną listę kandydatów do zarządu partji, odrzucając jednakże przez większość delegatów.

Mowa Min. Skrzyńskiego w Paryżu.

Lwów, 17. marca.
Tow. France-Pologne w Paryżu urządziło — jak donoszą depesze — wielki bankiet na cześć Min. Skrzyńskiego z udziałem z górną 200 wybitnych osobistości Francji i Polski. Premier Herriot bawiący obecnie w Castres, był reprezentowany przez ministra kolonii. Bankietowi przewodniczył Noulens, który odczytał list Paderewskiego z wyrazami ubolewania, że nie może być obecny w Paryżu, ale że całym sercem przyłącza się do manifest, którego przedmiotem jest min. Skrzyński. Również p. Herriot przesłał również list, wyrażający ubolewanie z powodu niemożności wzięcia udziału w bankiecie.

Amb. Noulens wygłosił dłuższą mowę, przerywaną oklaskami, w której podkreślił między innymi pewne braki traktatu wersalskiego, przede wszystkim zwłaszcza w stosunku do Polski. Dotyczy to niesprawiedliwości, jaką popełniła Rada Najwyższa przez nadanie Polsce tylko niepełnych praw suwerennych nad Gdańskiem, nie licząc się z tem, że w ten sposób stwarza się źródło ciągłych konfliktów. Dalej przypominał, że rzeczoznawcy mocarstw żądali jednogłośnie wcielenia Gdańska do Polski. Cała historia gdańska jest związana z historią Polski. Należało się obawiać, że wzięcie pod uwagę wyłącznie niemieckiego charakteru Gdańska byłoby premją udzieloną niejako za wielokrotny system germanizacji, za najbardziej barbarzyńskie wydalanie jednostek i tepienie wrogiej rasy. Taka też była opinia rządu francuskiego. Niestety, teza francuska nie odniosła przewagi, gdyż Polska miała przeciw sobie kraje, które nie pragną zbyt silnej Francji. Statut W. miasta stanowi integralną część traktatu wersalskiego i poddawanie tych postanowień rewizji oznaczałoby kwestjonowanie samego traktatu. P. Noulens zakończył swe przemówienie oświadczeniem, przyjętem przez zebranych oklaskami:

Reprezentujemy jedną i tę samą sprawę, jedne i te same interesy europejskie, jedno i to samo przywiązanie do pokoju i bezpieczeństwa. Francja żąda, aby Polska w żadnym razie nie była odosobniona, oraz żeby jej terytorium było utrzymane w granicach traktatu wersalskiego, a dalej, żeby Polska w dalszym ciągu dostarczała Francji swej emigracji, oraz środków żywności, dla niej niezbędnych. Polska pozbawiona Gdańska nie byłaby już państwem panującym nad swoją polityką i nad swemi sojuszami, przeciwnie, uległaby wpływowi swoich sąsiadów i nie mogłaby już służyć swoim interesom w porozumieniu z Francją.

Po mowie Noulensa przemówił min. Skrzyński, który wspominał o swem pierwszym spotkaniu z p. Noulensem, gdy ten przybył do Polski ze specjalną misją. W czasie przyjęcia w Krakowie p. Noulens wygłosił przemówienie, w którym obiecał Polsce dostęp do morza. Obietnica ta, oświadcza minister Skrzyński, wywołała w nim głębo-

Po zakończeniu sesji Rady Ligi Narodów.

KONFERENCJA MIN. SKRZYŃSKIEGO Z PRZEDSTAWICIELAMI PRASY. — IEZADOWOLENIE P. SAHMA.

Warszawa, 14. marca. (Z.) Z Genewy nadeszła dziś do Warszawy następująca radiodepesza:

Min. Skrzyński przyjął wczoraj wieczorem przedstawicieli prasy i oświadczył, że Polska podpisała (jako drugie państwo) protokół, ponieważ pragnie, aby w przyszłości wojny wszelkie znalazły się poza prawem. W sprawie niemieckiej propozycji paktu oświadczył min. Skrzyński, że Polska powita chętnie każde rozszerzenie Ligi, a więc także wstąpienie Niemiec do Ligi, zastrzedz się musi jednak przeciw-

nie wżuszenie, albowiem dostęp do morza, to przede wszystkim dostęp do Francji. P. minister ma niewzruszoną wiarę w ostateczne zwycięstwo sprawiedliwości i zasady solidarności ludzkości.

Polacy są wierni zasadom protokołu genewskiego, pragną dla całego świata bezpieczeństwa, uznają konieczność arbitrażu i rozbrojenia zarówno moralnego, jak i materialnego — wierząc mocno, że jedynie stan prawny ustalony i zdefiniowany przez Ligę narodów jest zdolny zapewnić trwałe podstawy przyszłego pokoju. Żaden „koncern europejski” w zrozumieniu przedwojennem nie może mieć siły moralnej dostatecznej dla rozwiązania tego problemu.

Poruszając następnie sprawę paktu gwarancyjnego zaznaczył p. Minister Skrzyński, że informacje w tej sprawie są przede wszystkim bardzo przesadzone.

Jeżeli się kto zapyta, czy Polska nie jest oburzona i czy nie odczuwa lęku, na to jest szczerą odpowiedź: nie.

Polska chce wszystko zapomnieć, co się tyczy przeszłości i rozpocząć nowe życie z sąsiadami, ale z drugiej strony nie może zlekceważyć nauk historii. Zdecydowana jest pracować wytrwale, ufna w swą przyszłość, świadoma swych praw i całkowicie pewna tego, że pozyskuje z każdym dniem coraz większą przyjaźń i coraz większy szacunek ze strony innych narodów, a wśród nich i ze strony wielkiej sojuszniczki, Francji.

Polska nie odczuwa lęku. Stresemann nie dopnie tego, aby Liga narodów miała podzielać jego poglądy co do zastosowania art. 19 paktu Ligi narodów w stosunku do Polski. Wszyscy w tonie Ligi szczerze pragną widzieć w swoim gronie Niemcy, ofiarujące lojalną i szczerą współpracę. Ale jest ubolewania godne, że Niemcy te swoją współpracę czynią przedmiotem targu, jakby chciały coś uzyskać w zamian za swój nowy podpis, który na ten raz miałby być „dobrowolny”.

W tem miejscu minister Skrzyński — gorąco oklaskiwany przez zebranych — zwraca uwagę na trudność zrozumienia, co znaczy wedle Niemiec podpis „dobrowolny”, albowiem ich podpis z roku 1925 może uchodziłby za dobrowolny w

tworzeniu dwóch kategorii członków w Lidze. Pakt Ligi Narodów zapewnia członkom równe prawa.

Genewa, 16. marca. (Tel. G. L.) Członkowie del. gdańsk przed wyjazdem z Genewy nie ukrywali w rozmowach z dziennikarzami zagranicznymi swego niezadowolenia z obrót sprawy na obecnej sesji Rady Ligi. Salm podkreślił, że rzekoma krzywda, jaka spotkała wolne miasto Gdańsk, jest wynikiem wpływów politycznych, jakie zyskała obecnie Polska w Lidze Narodów.

porównaniu z ich podpisem z roku 1920, natomiast nie byłby uważany za taki w porównaniu z podpisem, o który Niemcy targowałyby się w roku 1930, albo nawet jeszcze przedtem. Bezpieczeństwo opierające się na tego rodzaju podpisach nigdy nie byłoby trwałe.

Należy podkreślić, że prawdziwa równowaga będzie się opierała w przyszłości na wszystkich podpisach położonych z całą świadomością i przy całkowitem poszanowaniu wszystkich poprzednich podpisów. To przeświadczenie przybliży nas bardzo do protokołu genewskiego, a jest też na wskroś zgodne z duchem, jaki ożywił wspaniałą mowę p. Herriota, jak również z ideami, jakie wyraził po mistrzowsku p. Briand. Wielkość tezy francuskiej polega na dobitnym oświadczeniu, że niemożliwe jest osiągnięcie bezpieczeństwa bez poszanowania zasad sprawiedliwości, a przede wszystkim równości wszystkich przed prawem. Oznacza to wprowadzenie w życie międzynarodowych wielkich hasel rewolucji francuskiej: Napoleon, któremu nie powiodło się zamiar przeobrażenia przy pomocy oręża Europy w federację państw, oświadczył, że zdobycie Europy jest możliwe wyłącznie jako zdobycie przez idee. Godzina oswobodzenia ludów, zapowiedziana przez największego z geniuszów wybiła, a jest nią godzina zwycięstwa, wielkich idei, sprawiedliwości panującej nad siłą i solidarności ludzkości w obronie prawa. Dlatego to hołd należy się Francji, jako tej, która zawsze wskazywała drogę właściwą dla sumienia ludzkości i wykładała idee przyszłości. Taką Francję Polacy znają, taką szanują i kochają.

Min. Skrzyński zakończył swą mowę okrzykiem „Niech żyje Francja”. Mowę wynagrodzili zebrani po jej zakończeniu niemilkącymi frenetycznymi owacjami. Wiele wybitnych polityków wypowiedziało pogląd, że mowa p. Skrzyńskiego należy bezsprzecznie do szeregu najlepszych mów politycznych, wygłoszonych w ostatnich czasach.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ” OCENIĄC BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNIIE TYLKO WOWCZAS, GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

Posiedzenie Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, 17. marca.

Poniedziałkowe posiedzenie Izby handlowej i przemysłowej rozpoczęło się sprawozdaniem z czynności Biura Izby, złożeniem przez dyr. Tennera. Na życzenie Izby rektorskiej w Lwowie poparto w Min. Pracy i Opieki Społecznej memoriał tej Izby w kierunku zmiany postanowień ustawy o pracy młodocianych i kobiet. Do Min. Sprawiedliwości odniesiono się z memoriałem w sprawie zamierzonej redukcji całego szeregu sądów powiatowych we Wsch. Małopolsce. W interesie przemysłu budowlanego zwrócono się do DOK. we Lwowie i Przemysłu z prośbą, by wobec zbliżającej się wiosny, wszelkie wojskowe roboty budowlane oddawano uprawnionym przedsiębiorcom prywatnym. Województwu we Lwowie przedłożono po odbyciu szczegółowej ankiety obszernie sprawozdanie w sprawie utworzenia we Lwowie targów zwierzęcych eksportowych.

W sprawie taryfy maksymalnej odniesiono się do Województwa dwukrotnie, popierając memoriał młynów lwowskich, skierowany przeciw ustanawianiu cen maksymalnych na mąkę dla młynów jako hurtników. Celem uzyskania dla rękodziela dostaw wojskowych, jak to było przed wojną, odniesiono się do władz wojskowych. Min. Spraw Wojskowych zawiadomiło Izbę, że przydzielono już Intendanturze we Lwowie pewną ilość obuwia do wyprodukowania przez spółki i stowarzyszenia, na razie na próbę.

Z kolej sprawozdanie w zakresie spraw handlowych i komunikacyjnych złożył dyr. Tenner. Prezydium Izby odniosło się do Min. Skarbu w sprawie oficjalnego wydania nowej taryfy celnej. Prez. Izby przedłożyło Min. kolejii opinie o przyczynach zastoju w przemyśle drzewnym, pochodzącą ze sfer fachowych zagranicznych, że stagnacja w eksporcie drewna polskiego wywołana została przeważnie wzrastającymi cenami drzewa w lasach państwowych i wygórowanymi taryfami kolejowymi.

Interwencja Izby w sprawie bezpośredniej komunikacji osobowej między Lwowem a Wiedniem odniosła pożądaną skutek, albowiem 5. stycznia wprowadzony został ponownie kurs bezpośrednich wagonów między Lwowem a Wiedniem, a w myśl rozkładu jazdy od 1. czerwca są przewidziane bezpośrednie wagony między Lwowem a Wiedniem I, II i III kl., przy dwóch pociągach pospiesznych.

Na podstawie uchwały komisji kolejowej z dnia 2. marca delegowało Prez. Izby do nowej kadencji Okręgowej Rady kolejowej we Lwowie dr. Jana Ruckera, a na zastępcę dr. Karola Trawiańskiego.

Prezydium Izby interweniowało w sprawie przyspieszenia budowy nowej centrali telefonicznej, w sprawie doraźnego rozszerzenia tymczasowej centrali telefonicznej we Lwowie, w sprawie rozszerzenia zupełnie wyczerpanej sieci kablowej.

Nad referatami wywiązała się żywa dyskusja. Następnie dr. Ludwik Mand referował w sprawie noweli do ustawy o podatku przemysłowym. Referat zawierał 20 wniosków. W dyskusji brało udział szereg mówców.

Po zatwierdzeniu kilku dalszych referatów przedstawionych przez dra Wachtla, wicedyr. Dittricha, dr. Jasińskiego i inż. Tątarzucha, posiedzenie zamknięto.

DAJ GROSZ NA CELE TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

Projekt ustawy o popieraniu budowy domów w miastach.

II.
Lwów, 17. marca.

(*) Stopa podatku od placów budowlanych na rzecz gmin miejskich nie może przewyższać 1 proc. wartości szacunkowej tych placów.

Oprócz podatku od lokali i podatku od placów budowlanych do funduszu budowlanego wpływać będą także spłaty pożyczek udzielonych z funduszy skarbu państwa na cele budowlano-mieszkaniowe.

Domy mieszkalne lub ich części nowozbudowane albo wykończone w sposób czyniący dom zdatnym do zamieszkania korzystać będą niezależnie od ulg przewidzianych w ustawie z dn. 22 września 1922 roku o ulgach dla nowowznoszonych budowli z ulg następujących: a) zwolnienie dochodów od obciążenia podatkiem dochodowym od chwili ukończenia budowy do końca dziesiątego roku podatkowego po jej ukończeniu; b) prawo potrącania z ogólnego dochodu podlegającego podatkowi dochodowemu osobom tak fizycznym jak i prawnym, które w okresie 1925 i 1930 wybudują domy mieszkalne kosztów budowy (z wyłączeniem jednak pożyczek przewidzianych w niniejszej ustawie) potrącania te mogą być skuteczne, zależnie od życzenia płatnika jednorazowo lub najdłużej w ciągu pięciu lat, poczynając od roku następnego po ukończeniu budowy; c) zwolnienie od opłat stemplowych: obligacji budowlanych, obligacji stwierdzających otrzymanie pożyczki oraz innych dokumentów dotyczących się zabezpieczenia lub wykreślenia pożyczek budowlanych; d) zwolnienie od opłat stemplowych i samorządowych umów, na mocy których państwo lub gmina odstępuje grunty na cele budowy domów mieszkalnych.

Zwalniane będą od podatku na rzecz gmin miejskich podstawowe materiały budowlane; drzewo budulcowe, cegła, dachówka, wapno, cement, żwir i piasek.

Rada Ministrów zostaje upoważniona: a) do bezpłatnego odstępowania gminom miejskich gruntów zbędnych dla potrzeb państwowych a niezbędnych na ogólne potrzeby miasta; b) do odstępowania zrzeczeniem budowlanym, osobom fizycznym i prawnym i gminom miejskim zbędnych dla potrzeb państwowych gruntów, położonych w obrębie miasta tudzież w sferze jego interesów na cele budowy domów mieszkalnych drogą sprzedaży, oddanie w wieczystą albo czasową dzierżawę lub na podstawie prawa zabudowy (prawa budowlanej dziedzicznej prawa do budowy) na warunkach ulgowych. Gminy miejskie otrzymają zezwolenie na odstępowanie należących do nich gruntów na cele budowy domów mieszkalnych.

W gminach miejskich mają być utworzone komitety budowlane, złożone z 4 do 12 członków wybranych przez radę miejską z liczby osób posiadających odpowiednie wiadomości fachowe, z prezydenta (burmistrza) lub jego zastępcy, jako przewodniczącego i z jednego lub więcej przedstawicieli rządu.

Zadaniem komitetów budowlanych będzie: a) inicjowanie i przeprowadzenie akcji budowy domów mieszkalnych przez gminę miejską; b) obmyślanie i realizowanie środków ma-

Przygotowania do obchodu 3-go Maja.

OBCHÓD BĘDZIE POSIADAŁ CHARAKTER JEDNOLITY. — PREZ. RZPLTEJ NAPISAŁ WŁASNORĘCZNIE ODEZWĘ.

Lwów, 17. marca.

(;) Obchód państwowego i narodowego święta 3-go Maja będzie w roku bieżącym posiadał charakter jednolity, a w każdym razie będzie bardzo poważnym etapem do uczynienia z 3 Maja dnia powszechnej, uroczystej radości, godziwej rozrywki, a jednocześnie dnia ofiarności społecznej na cele oświatowe.

Organizacją kieruje główny komitet obchodu i zbiórki Daru narodowego 3 Maja z siedzibą w Warszawie. Protoktorat honorowy objął p. Prezydent Rzeczypospolitej, który własnoręcznie napisał odezwę, wzywając do czczenia tego dnia i do ofiarności na oświatę.

Protoktoraty na obszarze województw objęli panowie wojewodowie, w powiatach, pp. starostowie. Na obszarze powiatów powstają „po-

ających na celu ułatwienie osobom prywatnym, zrzeczeniem i instytucjom budowy domów mieszkalnych; c) opinjowanie co do potrzeby i rozmiarów akcji budowlanej podejmowanej przez osoby prywatne i zrzeczenia budowlane; d) udzielanie właścicielom domów zniszczonych lub zapuszczonych na ich remont pożyczek z sum przyznanych gminom miejskim zgodnie z art. 2 niniejszej ustawy jakoteż przeprowadzania przymusowego remontu na koszt właścicieli w granicach zapewnianych gminie zwrot wyłożonych kosztów.

Rozporządzenie Ministra skarbu wydane z rozporządzeniem z Ministrem spraw wewnętrznych i Ministrem robót publicznych ustali wykaz miast w których ma być utworzone komitety budowlane i określi szczegółowo tok ich przodowania

Pożyczki udzielone z funduszy państwowych na cele budowlano-mieszkaniowe, będą zamienione na pożyczki długoterminowe z zastosowaniem do nich postanowień niniejszej ustawy.

Życie polityczne.

Lwów, 17. marca.

— Rozpoczęte w Pradze rokowania z delegatami czeskimi w sprawie likwidacji spraw wynikłych z podziału Śląska cieszyńskiego, Spisza i Orawy, zostały na razie odroczone w celu przygotowania materiału do dalszych obrad, które się rozpoczną zaraz po Wielkiejnocy. Na razie pracować będzie podkomisja w Opawie dla ustalenia obiektów majątku krajowego Śląska.

Informacje.

Lwów, 17. marca.

— Z Moskwy donoszą: Zmarły b. prezydent Chin Suniatzen wyraził przed śmiercią życzenie, aby go pochowano w takiej samej trumnie, jak... Lenina. Rząd moskiewski na prośbę rządu pekińskiego polecił natychmiast sporządzić dokładną kopię grobu Lenina i wysłać do Pekinu. Ma to równocześnie uwydatnić węzły przyjaźni, łączące obecnie Chiny i Sowjety.

— Prasa sowiecka donosi, że w tryb. rewol. w Mińsku zakończyła się rozprawa w sprawie członka

komitetu central. polskiej partii komitetu centralnego polskiej partii kom. Dąbrowskiego, aresztowanego pod zarzutem działalności antysowieckiej i szpiegostwa na rzecz Polski. Dąbrowski został skazany na karę śmierci przez rozstrzelanie.

— W sądzie mohylewskim odbył się polityczny proces przeciw inwalidzie Pasternakowi, pozbawionemu obu rąk, oskarżonemu o uprawianie szpiegostwa, oraz jego rzekomemu spółnikowi, niejakiemu Twerskiemu. Sąd skazał obu na rozstrzelanie.

— Wedle nadeszłych tu wiadomości z warygodnego źródła, w różnych miejscowościach Rosji sow., a szczególnie w rejonach północno-wschodnich wybuchła ostatnio groźna epidemia dżumy w najstraszniejszych formach. Wedle tych danych, liczba ofiar przewyższa już 20,000 osób. Akcji ratowniczej niemal zupełnie brak.

† Antoni Lech.

Lwów, 17. marca.

Prezydent Towarzystwa Dziennikarzy Polskich wystosowało do wdowy po ś. p. Antonim Lechu następujące pismo: Czcigodna Pani! Wstrząśnięci do głębi żalną wieścią o zgonie naszego najłepszego kolegi, powszechnym szacunkiem i miłością otoczanego, towarzysza pracy, długoletniego, a wielce zasłużonego członka Wydziału Tow. Dziennikarzy Polski ś. p. Antoniego Lecha, spieszmy wyrazić Pani i całej osteroczonej rodzinie nasze najserdeczniejsze i najgłębsze współczucie z powodu tej nad wyraz bolesnej straty, jaka was Czcigodni Państwo w tak straszny sposób dotyka. Oby ten powszechny żal, jaki pozostawia po sobie Wasz Ukochany Zmarły bodaj w drobnej części przyczynił się do uśmierzenia Waszego tak bardzo usprawiedliwionego, a tak okropnego bólu.

Wydział Tow. Dziennikarzy Polskich otrzymał z Komendy Miasta następujące pismo: Wielce Szanownemu Towarzystwu dotkniętemu bolesną stratą jednego z najpracowitszych i najzarliwszych w służbie dla Ojczyzny i Towarzystwa członka ś. p. Antoniego Lecha, redaktora „Kurierza Lwowskiego“, prezesa Stowarzyszenia „Gwiazda“ wojsku zawsze ofiarnie oddanego orędownika przesyłam wyrazy najgłębszego współczucia tak w imieniu własnem, jak i podległego mi garnizonu. Dowódcą V. Dyw. p. Jan Thułce, gen. Dyw.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI

Wtorek 17. bm. „Twórca“, sztuka w 4 aktach H. Müllera (premiera).

TEATR MAŁY

Wtorek 17. bm. „Spadkobierca“.

TEATR NOWOŚCI

Wtorek 17. bm. „Agri“.

*
Dzisiejsza, tj. wtorkowa premiera „Twórcy“ powinna zaciekać szerokie rzesze teatralnej publiczności, gdyż sztuka jest istotnie bardzo ciekawa i wartościowa. „Twórca“ otrzymał obsadę doskonałą (Żytecki i Pełński, Skrzydłowski, Hańska, Pillewowa itd.).

BIURO KONCERTOWE M. TUERKA.

Sroda 18 marca: Koncert wokalny na dochód budowy pomnika Chopina. Kierownictwo artystyczne: Prof. Zofia Kozłowska.

Piątek 20 marca: „NERON“, Fragmenty z opery Arriga Boita.

EKONOMISTA Giełdy pozalwowskie

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA

Kraków, 17. marca.

Bk Przemysłowy 0:35—0:37, Bk Zw. Spółek z 12:50 placą, Chodorów 4:5—4:70, Ćmielów 0:65, Zieloniewski 14:75 towar, Cegielski 0:59 towar, Parowozy 0:62—0:65, Górka 16:00 towar, Nafta 0:58, Chybie 0:57 towar, Gazy zach. 3:40 towar, Jaworzno dr. 14:75. Tendencja utrzymana.

GIEŁDA ZURYCHSKA

Zurych (Pat.) Not. z 17. marca

	Przekazy	Gotówka
Paryż	26 72	26 65
Londyn	24 83	24 80
Nowy Jork	5 18 6	5 18 2
Warszawa	100 25	99 50
Belgia	26 25	26 17
Włochy	21 20	21 15
Hiszpanja	73 80	73 50
Holandja	207 40	207 10
Berlin	1 23 4	1 23 3
Wiedeń	73 20	72 90
Sztokholm	140 00	139 50
Oslo	80 20	79 50
Kopenhaga	94 25	93 75
Sofja	3 80	3 75
Praga	15 52	15 48 1/2
Budapeszt	0 72	0 71 7/8
Belgrad	8 35	8 30
Ateny	7 90	7 70
Konstantynopol	2 70	2 60
Bukareszt	2 55	2 50
Helsingfors	13 10	13 00
Buenos Aires	196 50	195 50

Tendencja niejednolita.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 17. marca.

Dziś tendencja jednolita. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 5:18 1/4 do 5:19, dol. kanadyjskie 5:15 1/2 do 5:15 3/4, korony czeskie 0:15 1/4 do 0:15 1/2, leje 0:02 1/2 do 0:02 3/4, franki franc. 0:27 1/2 do 0:27 3/4, frank szwajcarski 1:00 do 1:02, funty szterl. 24 40 do 24 50, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 3 00 zł. do 3 10 zł. drobne za 1 tys. 1:70 do 2:00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0:42 do 0:45 gr., korony a istr. za tys. 0:00 do 0:00 gr.

Złoto: 20 kor. 21 80 do 21 90, 20 frank. 19 70 do 19 80, 20 marki 24 80 do 24 90, 10 rubli 26.80 do 27 00 gr.

Srebro: kor. austr. 0:44 1/2 do 0:44 3/4, 5-kor. austr. 2:30—2:24 floreny 1:18—1:20, srebr. ruble 1 88—1 90 kopiejki za rubel 0:84—0:85.

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda		Płaca		Ządala		Transakcje
		zł	gr	zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.								
4% Państwowa poz.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Konwersyjna 8% p. z r. 1922.	10000	—	—	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.								
(bez kuponu bież.)	110 zł	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Matop.	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zemel.	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	—	—
III. Oblig.								
(Bez kuponu bież.)	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. Kr.	—	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.								
a) Bankowe:								
Akcyj. Związk.	280	—	—	—	—	—	—	—
Akcyj. Hipoteczny	280	—	—	—	—	—	—	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	—	—	—	—	—	—	—
Makopolski	280	—	—	—	—	—	—	—
Powzschodny kredyt.	280	—	—	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	—	—	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	—	—	—	—	—	—	—
Zemajny	280	—	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—	—
b) Handlowe:								
Polbal	1000	—	—	—	—	—	—	—
Polasol	1000	—	—	—	—	—	—	—
Tohan	140	—	—	—	—	—	—	—
Telaha* Tow. akc.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Wawel	1000	—	—	—	—	—	—	—
Hirtowia kol. S. A.	500	—	—	—	—	—	—	—

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do	
Parzenia kralowa ex 1924 760 gr.	39	41	
Zyto makopolskie ex 1924 680 gr.	31	32	
Jęczmień makopolski browarn. 650 gr.	31	33	
Jęczmień makopolski przemial. 620 gr.	26	27	
Owies makopolski ex 1924 410 gr.	31	33	
Kukurudzka rumuńska	—	—	
Ziemiakki przemysłowe	—	—	
Fasola biała	—	—	
Fasola kolorowa	—	—	
Fasola krasa	—	—	
Groch polny	—	—	
Groch 1/2 Victoria	—	—	
Bobik	—	—	
Mieszanka pastwana w ziarnie	—	—	
Wyka	—	—	
Siano stodkie krajowe prasowane	—	—	
Siano prasowane	—	—	
Hreczka	—	—	
Leg	—	—	
Zablin	—	—	

B. Kursa Walut i Dowiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Cena, przelicz. w walutach	
		plac	zadala
—	Dolary amerykańskie	—	—
—	Dolary kanadyjskie	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Punt sterlingi	—	—
—	Franki belgijskie	—	—
—	Franki francuskie	—	—
—	Ploreny holenderskie	—	—
—	Franki austriackie	—	—
—	Korony austriackie	—	—
—	Korony czesko-słowackie	—	—
—	Korony duńskie	—	—
—	Korony norweskie	—	—
—	Korony szwedzkie	—	—
—	Korony węgierskie	—	—
—	Lei rumuńskie	—	—
—	Liry włoskie	—	—

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY.

Sekretariat Giełdy, ul. Akademicka 17. I p.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE

Lwów, 17 marca.

Nieco większe zainteresowanie na targu akcji niekotowanych. Kursa chwytne. Jaworzno poszukiwano po kursach mocniejszych. Zapotrzebowanie na P. Forestę po 1:30 (wczoraj 0:95). Elektrosan ustalił się przy 0:12, za 10-tylacy sztuk chcieli płacić 13:00. Oferty kupna Książnicy po 6:50. Gazy zachodnie, Lesieniec, Otkusz, Schön, Nobel, Szko, Węglówki bez obrotów.

OBROTY W AKCJACH.

Hipoteczny 6 1/2%, 0:61, Pizmysłowy 0:35, Z. B. K. 0:16, Pokred 0:08, Rolniczy 0:50, Browary 9:60, 9:65, 9:70, Chodorów 4:80, 4:85, 4:90, Cmiełów 0:60, 0:6, Lokomotywy 0:45, Gazolina 2:00, Niemojowski 0:60, Oikos 2:75, Parowozy 0:64, 0:65, 0:66, 0:68, Peret 0:28, Nafia 0:60, Rakszawa 2:15, 2:20, 2:25, 2:30, 2:35, Siersza górni. 4:75, Tesp 5:9, 5:95, 6:00, Zieleniewski 14:5, 14:60.

OBROTY W AKCJACH NIEKO-TOWANYCH.

Azol 0:23, Brugger 0:48, Elektrosan 0:12 1/2, 0:12, Gazociąg 0:28, 0:24, Gazy wschodnie 11:50, Jaworzno (100) 12:70, (25) 13:55, 13:60, 13:65, Len 0:35, P. Foresta 1:30, Przework (okaz) 280:00, Radziwiłł nf. 1:25.

Giełda zbożowa.

Lwów, 17 marca.

Na giełdzie i poza giełdą bez obrotów, bez podaży i bez popyłu. Tendencja utrzymana. Usposobienie bardzo słabe.

Kronika.

Wtorek 17. marca Rz. kat.: Gertrudy p. — Gr. kat.: Harasyrna.

Kasyno Koło lit. art. zaprasza swych Członków z Rodzinami na I. zebranie towarzyskie (kolacja z muzyką), które odbędzie się we środę 18 bm. o g. 19. w salach I. piętra (restauracja i przyległość). Tańców nie będzie. Zwłaszcza przybycie „Józefów” jest pożądane. Wstęp wolny i brak przymusu.

Wykłady z historii sztuki. Staraniem akad. Kofa Historyków Sztuki odbędzie się we czwartek 19 bm. w sali M. Muzeum Przemysłu Artystycznego odczyt prof. dr. Władysława Kozickiego pt.: „Donatello jako twórca rzeźby renesansowej”.

Wykład. Staraniem Zarządu Okręgowego Towarzystwa Wiedzy wojskowej odbędzie się we czwartek dnia 19 marca br. o godz. 17.30 w sali Mniejsk. Muzeum Przemysłu artystycznego przy ul. Hetmańskiej 1, 20 (w pobliżu W. Teatru), wykład prof. Politechniki lwowskiej p. dr. Ebermanna Ludwika na temat: „Łódź podwodna”.

Pierwszy koncert symfoniczny orkiestr wojskowych garnizonu lwowskiego. W sobotę dnia 21 marca br. o godz. 8. wiecz. odbędzie się w salach Ogniska Oficerów Zalogi lwowskiej przy ul. Fredry 1. I. pierwszy koncert symfoniczny orkiestr wojskowych garnizonu lwowskiego pod batutą kapelmistrza 40 pp. Władysława Wilkuszewskiego.

Z sali koncertowej. We środę 18 bm. odbędzie się na dochód pomnika Chopina we Lwowie wielki koncert wokalny. Obfity i bardzo interesujący program wykonany zostanie przez szereg rokujących wielkie nadzieje uczennic i uczniów zaszczytnie znanej profesorki p. Zofii Kozłowskiej. Akompaniują do pieśni polskich asystentka konserwatorium Zofia Haniszewska. „Neron”, nowa opera Arriga Botta, niedawno grana z olbrzymim powodzeniem w „La Scala” w Mediolanie pod dyrekcją Toscaniego, wykonana zostanie we Lwowie w wyjątkach w piątek 20 bm. w sali Towarzystwa Muzycznego.

W sprawie powrotu Marsz. Piłsudskiego do czynnej pracy państwowej.

REZOLUCJE POWZIĘTE NA AKADEMJI W WARSZAWIE.

Lwów, 17. marca.

(;) Na akademii odbytej w Warszawie pod przewodnictwem b. premiera Artura Świrskiego, ku czci Marszałka Józefa Piłsudskiego uchwalono m. i. następujące rezolucje:

„Zebrani stwierdzają, że wobec niejasnej sytuacji międzynarodowej i usiłowań postawienia pod znakiem zapytania granic Rzplitej, konieczna jest najwyższa czujność wszystkich władz państwowych i skupienia wszystkich sił społeczeństwa pod na-

staniem absolutnej nienaruszalności granic ojczyźnych”.

Zebrani postanawiają: przestać Józefowi Piłsudskiemu wyrazić najgłębszej czci i upewnić Go, że lud polski udział Jego w pracy państwowej uważa za nieodzowny nakaz chwili; wezwać przedstawicieli demokracji w ciałach ustawodawczych, by z całą energią wypowiedzieli walkę stanowi rzeczy, w którym państwo pozbawione jest twórczej pracy Marszałka Piłsudskiego.

rzystwa Muzycznego. Wykonalcami fragmentów prześlicznego i niezwykle interesującego dzieła będą: Prof. A. Dianca, St. Szotarska, K. Inasińska i J. Kurzbart. Audycja poprzedzona będzie słowem wstępnym dr. Adama Soltysa.

Komitet budowy pomnika Słowackiego we Lwowie, wznowiwszy swą akcję, zwrócił się z gorącym wezwaniem do młodzieży szkolnej, by drobnymi nawet ofiarami przyczyniła się do tej akcji. Wezwanie znalazło silny odzew u młodzieży szkół w całej Polsce. Z najmniejszych miast, miasteczek, wiossek wpływają liczne składki. Nie mogąc wszystkich ofiarodawcom, których są już dziś setki, zosobna dziękować, Komitet składa tą drogą najserdeczniejsze podziękowanie za tak wydatne poparcie celów Komitetu. Stan funduszy z końcem 1924 r. wynosił 6.415 zł. Dalsze wkładki wpływają z dnem każdym, obecnie przekroczyły sumę 9000 zł.

Izba skarbową poruczyła przeprowadzenie wymiany ostatecznych tytułów przedwojennych niezabezpieczonego długu austriackiego i węgierskiego, na obligacje 5 proc. pożyczki konserwacyjnej Kasie skarbowej A. we Lwowie ul. Ko-

ściuszki 1. 5. Zgłoszenia do wymiany powyższych tytułów przyjmują wszystkie Kasy skarbowe.

W urzędzie pocztowym Zamarstynów, powiat Lwów, zaprowadzono służbę telegraficzną w ograniczonych godzinach dziennych.

(-) Nieszczęśliwy wypadek podczas pracy. Jan Słobodzian robotnik zajęty w wapiennikach firmy „Polak i Singer” w Łopuszynie ciok Rohatyna, podczas wydobywania wapienia został silnie pokaleczony, tak, iż musiano go przewieźć do Lwowa do szpitala.

(-) Przejechany przez motocykl. Wczoraj w południe słuch. politechniki, Józef Mucha, zam. przy ul. Piekarskiej 10, jadąc motocyklem ul. Kopernika, najechał na zamiataacza szyn tramwajowych, Andrzeja Decowskiego i przejechał mu nogę.

(-) Odezwy komunistyczne na III dzielnicy. Funkcjonariusze III kom. P. w dniu wczorajszym zdjęli z murów, oraz słupów od przewodów elektrycznych, kilkanaście odezwy komunistycznych w trzech językach: polskim, ruskim i żydowskim.

Wśród pism i książek.

Lwów, 17. marca.

Komend. J. Piłsudskiemu, poświęcił „Pan teon Polski” w całości zeszyt 10, 20 str. druku i przeszło 20 rycin zdobi ten świąteczny zeszyt, a pięknej treści artykuły red. Br. Laskownickiego, posła A. Anusza, Horoszkiewicza, Zawiszanki, Wielopolskiej, dra Rogowskiego, Wspomnienia Czwartaka z r. 1916 liczne wiersze Zaremby, Nitfmana, Słońskie go, Dicksteinówny i w. i. w końcu po raz pierwszy zestawiona bibliografia J. Piłsudskiego — oto treść tego pięknego wydawnictwa. Szereg pięknych rycin czyni ten zeszyt wielce wartościowym.

Rozmaitości.

(a) Niemal stuletni Don Juan. Dzienniki angielskie donoszą z Aleksandrii, w Egipcie, że mieszkaniec tamtejszy, Mohamed Elabari, liczący dzisiaj 96 lat., rozwodził się po raz siedemnasty i zamierza wstąpić po raz osiemnasty w związki małżeńskie. Korespondent jednego z dzienników londyńskich, odwiedziwszy starca, stwierdza, że Elabari jest jeszcze człowiekiem pełnym sił, wyglądającym na lat sześćdziesiąt. Zapytany, wiele posiada dzieci ze swych siedemnastu małżeństw, odparł, że nie wie dokładnie, ale z pewnością liczba ich wynosi nie mniej niż pół setki. Najmłodszy jego synek liczy obecnie sześć lat. „Każdą z moich żon — oświadcza dalej Elabari — kochałem prawdziwie, niestety, jednak zawsze krótko. Przez lat siedemdziesiąt usiłowałem zrozumieć kobiety. Wynikiem jedynym tych usiłowań był zawsze — rozwód. W każdym razie nie żałuję moich siedemnastu małżeństw, no i żadnego z moich siedemnastu rozwodów!”

OGŁOSZENIA

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. IV. 57/23/3. Postępowanie celem uznania za zmarłego. Wojciech Makowiec syn Andrzeja i Marji z Bajorków urodzony w Racławicach w r. 1873 służył w 20 pp. austr. miał zginąć w bitwie pod Kirlibabą na Bukowinie w dniu 7 grudnia 1916. Gdy tedy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci przeto wdraża się na wniosek Marji Makowcowej z Racławic postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby do sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu udzielono Sądowi lub kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego adw. Drowi Gabryszewskiemu w jasie wiadomości o powyższym wymienionym, a tegoż wyżej wymienionego wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Na ponowną prośbę rozstrzygnie Sąd o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV. 1800 Jasto, 10 września 1923.

T. 362/24/4. Paweł Małeckie urodzony 5 lipca 1881 w Dawidowie jako żołnierz austr. 36 pp. obrony kraj. dostał się w r. 1914 do niewoli rosyjskiej i następnie w Taszkencie zmarł. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy Cywilny Oddz. VII. Lwów, 8 stycznia 1925. 1931

T. 580/23/4. Mikołaj Hnidy urodzony 1877 w Szmikowie jako jeńiec austr. zaginiony od r. 1917 w Rosji. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małż. wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Tyczyńskiemu adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy Cywilny Oddz. VII. Lwów, 16 lutego 1925. 1929

T. 26/23. Michał Harcań syn Jana i Anny rolnik z Bałucianki jako żołnierz

45 pp. miał zostać zabitym w bojach koło Czerniowiec w r. 1916. Podpisany Sąd wzywa każdego, kto by o życiu jego miał jakąkolwiek wiadomość aby dał o tem znać Sądowi w przeciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego na ponowny wniosek orzeknie że dowód śmierci ustalonym został.

Sąd okręgowy 1823 Sanok, 17 maja 1923.

L. cz. T. IV. 210/24/2 Edykt. Józef Homa syn Antoniego i Marji urodzony 23 stycznia 1892 w Paszkówce ad Kalwarja i tam ostatnio przed wojną zamieszkały jako żołnierz 90 pp. b. armji austr. węg. zaginiony na wojnie od października 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 1805 Wadowice, 10. stycznia 1925.

T. 223/24. Mikołaj Petryka po Bazylium urodzony 1895 Wysoko jeńiec wojenny od 1917 nie daje wiadomości, wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Kropińskiemu adwokatowi w Przemysłu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy 1839 Przemysł, 3 października 1924.

T. 410/24. Michał Cajda urodzony 1877 Rndka, od 1918 nie daje wiadomości. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Marszałowi adwokatowi w Sieniawie kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy 1841 Przemysł, 14 stycznia 1925.

T. 348/24. Jan Brzuchacz z Jodłówki, 26 lat na wojnie zaginiony. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Schneebaumowi adwokatowi w Przemysłu kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy 1845 Przemysł, 19 grudnia 1924.

T. 403/24. Jan Żuk po Bazylium z Dobczy lat 37 na wojnie zaginiony. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Marszałowi adwokatowi w Sieniawie kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy 1815 Przemysł, 13 stycznia 1925.

T. 432/24. Michał Karchut po Michale urodzony 1892. Rudka, jeńiec od 1919 nie daje wiadomości. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Marszałowi adwokatowi w Sieniawie kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy 1842 Przemysł, 17 stycznia 1925.

T. 492/24. Mikołaj Pipski urodzony 1877 Niżankowice zaginiony na wojnie 1917. Wzywa się aby do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Ehrlichowi adwokatowi w Przemysłu kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy 1840 Przemysł, 2 lutego 1925.

T. 331/24/4. Bazyli Hawryliszyn, urodzony w Łowczy 20. lipca 1850 r. ostatecznie także zamieszkały, opuścił gminę Łowczę przed około 40 laty wyjeżdżając do Rosji i wedle przeprowadzonych dochodzeń od czasu swego wyjazdu nie dał o sobie żadnego znaku życia. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów, dnia 7. grudnia 1924. 2135

T. 408/24/4. Stefan Podolski, urodzony 29. grudnia 1891 w Kamienobrodzie, jako żołnierz 34. p. obr. kraj. zaginiony w listopadzie 1914 na froncie rosyjskim w bitwie pod Opatowem. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, by udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Gołogórskiemu adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów, dnia 17. stycznia 1925. 2137

T. 21/25/4. Antoni Sroka, urodzony 10. czerwca 1871 w Wolkowie, jako austr. „ferszpan” zabrany, zaginiony od sierpnia 1914 roku bez wieści. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów, dnia 6. lutego 1925. 2136

T. 4. 24/24/4. Teodor Drobenko, urodzony 18. lutego 1872 w Zapałowie, jako żołnierz 34. pp. obr. kraj. dostał się w Przemysłu do niewoli rosyjskiej i tam z końcem 1916 roku zaginiony bez wieści. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania wężła małżeńskiego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Jan-kowskiemu adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów dnia 26. stycznia 1925. 2139

T. 602/23/4. Michał Woszczak, urodzony w Umku 1872, jako żołnierz zaginiony od 1914 na wojnie. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Kurysowskiemu adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów, dnia 6. marca 1924. 2147

T. 9/25/4. Bazyli Kołodziej, urodzony 13. stycznia 1883 w Kiernicy, jako żołnierz 89. p. p. zaginiony w 1914 roku na wojnie. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów, dnia 2. lutego 1925. 2138

T. 34/25/4. Jan Szaradkowski, urodzony 13. stycznia 1872 w Wymkach, jako żołnierz 19. pp. obr. kraj. zaginiony we wrześniu 1914 i od tego czasu brak o nim wiadomości. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów, dnia 7. lutego 1925. 2143

T. 471/24/5. Mikołaj Salitra, urodzony 1. grudnia 1876 w Rzyckach, jako żołnierz 34. p. p. obr. kraj. z chwilą wybuchu wojny odszedł na front i od tego czasu zaginął bez wieści. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Grałowi Oswaldowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 7. lutego 1925. 2133

T. 435/24/4. Chaim Krumper false Wasner, urodzony 21. maja 1886 w Nahorcach, jako żołnierz 30. pp. austr. zaginął w 1917 w niewoli rosyjskiej. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Bałterowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 23. stycznia 1924. 2134

T. 339/24/3. Tymko Rosa, urodzony 3. lutego 1882 w Turynce, jako żołnierz austr. 19. pp. obr. kraj. wedle przeprowadzonych dochodzeń został zabity w listopadzie 1914 pod Przemysłem. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania węgła małżeńskiego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Ostaszewskiemu adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 20. grudnia 1925. 2132

T. 322/24/4. Teodor Wyszynski, urodzony 18. lutego 1878 w Turynce, jako żołnierz austr. 19. pp. obr. kraj. dostał się do niewoli rosyjskiej 1915, a następnie w maju 1916 zmarł na tyfus. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania węgła małżeńskiego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Chotimierowi Leonowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 9. stycznia 1925. 2131

T. IV. 37/24/4. Edykt. Franciszek Sendecki, syn Stanisława i Apolonii z Jurusów, urodzony 22. stycznia 1892 w Binarowej, uczestnik wojny światowej zaginął od jesieni 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania Franciszka Sendeckiego za zmarłego, wzywa się, by do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” doniesiono sądowi o zaginionym, którego wzywa się, by jawił się przed sądem lub dał znać o sobie. Po upływie powyższego czasokresu sąd wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 31. stycznia 1925. 2105

T. 291/20/7. Mojżesz Weissman, urodzony 1888 w Kopyczyńcach, jako żołnierz austr. zaginął na wojnie w 1914 r. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów 8. października 1924. 2122

T. 459/23/4. Michał Jamborko, urodzony 1874 w Wróblacynie jako żołnierz zaginął w 1916 r. na froncie rumuńskim. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Korytce adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, 19. listopada 1923. 2123

T. IV. 29 25/1. Józef Banik, urodzony w Łostówce ad Wilczyce 1885, żołnierz austriacki, zaginął w niewoli moskiewskiej 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach, na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 2. lutego 1925. 2107

T. 414/24/4. Bazyli Władka, urodzony 10. marca 1881 w Reklincu, jako żołnierz austr. Landst. Inf. Baonu 162. zaginął we wrześniu 1918 na froncie włoskim. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania węgła małżeńskiego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia

udzieleno wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Ostaszewskiemu, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 22. stycznia 1925. 1528

T. 233/24/6. Jan Matuszewski, urodzony 20. maja 1873 w Skutówie, jako żołnierz austr. 19. p. p. obr. kraj. dostał się w roku 1915 do niewoli rosyjskiej i tam tegoż roku latem zmarł na tyfus. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Stanisławowi Grojewskiemu adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, 10. lutego 1925. 2124

T. 247/24/7. Oleksa Seniuk, urodzony 23. marca 1887 w Szczytynie, jako żołnierz austr. 89. pp. zaginął w drugiej połowie października 1915 roku na froncie rosyjskim ranny. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania węgła małżeńskiego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Rolickiemu adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 24. stycznia 1925. 2125

T. 261/24/4. Jakim Wawrzyniak, urodzony 7. marca 1898 w Pieczygórce jako żołnierz ukraiński chorował z wiośnią 1920 na tyfus w Kijowie i od tego czasu brak o nim wiadomości. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 24. stycznia 1925. 2125

T. 311/24/4. Łukasz Troć, urodzony 20. października 1883 w Babiaturze, jako żołnierz austr. 19. pp. został zabity w bitwie pod Przemysłem w grudniu 1914 roku. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania węgła małżeńskiego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Ostaszewskiemu adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 27. grudnia 1925. 2127

T. 345/24/7. Jan Apelman, urodzony 12. września 1874 w Zimnejwodzie jako sierżant 32. p. art. pol. austr. zmarł w niewoli rosyjskiej dnia 2. listopada 1915. Celem przeprowadzenia dowodu śmierci wzywa się, by do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 30. stycznia 1925. 2128

T. 422/24/4. Grzegorz Naporca, urodzony 16. lutego 1878 w Lipinie ad Stare Siolo, jako pomocniczy żandarm austr. w Przemysłu, dostał się do niewoli rosyjskiej i tam w kwietniu 1916 zachorował na tyfus odszedł do szpitala i od tego czasu brak o nim wiadomości. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania węgła małżeńskiego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Tadeuszowi Goreckiemu adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 28. stycznia 1925. 2129

T. 326/24/6. Iwan Bilicki, urodzony we Lwowie, syn Marii Pichur wzgl. Marii Bieleckiej, ur. 22. marca 1854 we Lwowie, zginął mając 12 lat, tj. w r. 1866. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Nataniowi Bałterowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 15. grudnia 1924. 2130

AMORTYZACJE.

T. 269/24/4. Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Alberta Szkowrona podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych które właścicielom miały zaginąć; wzywa się posiadacza tych papierów aby je w ciągu 6 miesięcy od dnia pierwszego ogłosze-

Odnośnie do os'rzeżenia *Krakowskiego Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń (Florjanka) w Krakowie* umieszczonego w dziennikach lwowskich i krakowskich oś adczamy co następuje:

Panu Robertowi Grab'owi, który jako właściciel biura sekuracyjnego pracuje dla rozmaitych krajowych i zagranicznych Towarzystw Ubezpieczeń, nie udzielaliśmy nigdy zlecenia, aby nam zjednywał klientów w sposób zapodany w os'rzeżeniu, ani też o rzekomem jego postępowaniu żadnej nie mieliśmy wiadomości.

Zasadniczo i w żadnej jakiegokolwiek bądź formie nie zajmujemy się waloryzacją polis życiowych wystawionych przez inne Towarzystwa.

Żalujemy, że *Krakowskie Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń „Florjanka” w Krakowie* w sprawie tej zupełnie mylnie było poinformowane.

Riunione Adriatica di Sicurtà w Tryjeście, Generalna Agencja we Lwowie, ul. 3-go Maja 12.

nia przedłożył temu Sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznałby Sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone. Oznaczenie papierów wartościowych: Dowód zastawu P. K. K. P. N. Nr. 1715 wystawiony na nazwisko Alberta Szkowrona na zastawione 15/12 1920 13 sztuk obligacji 5% długoterminowej pożyczki państwowej z r. 1920 na 106.600 Mkp. z kuponami od 1/4 1921 z zaświadczeniem otrzymanej zaliczki w kwocie 63.000 Mkp.

Sąd okręgowy Cywilny Oddz. VII.
Lwów, 29 października 1924. 1930

UPADŁOŚCI.

Sa 13/25. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku wpisanego w rejestrze handlowym firm Bracia Weissberg w Krakowie, ul. Gertrudy 27. Komisarz ugody sędzieja sądu okręgowego Spritzer. Zarządca ugody Tadeusz Kupferstein, kupiec w Krakowie, ul. Dietla 19. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 37. dnia 23. marca 1925 o godz. 12 w połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 15. marca 1925.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VI.
Kraków, 17. lutego 1925. 2247

Sa 12/24/38. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe firmy „Dom Bławatny” w Krakowie jest zakończone.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.
Kraków, 24. lutego 1925. 2249

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Prez. 149/19/25. Ogłoszenie. Re-skrypem z dnia 3. lutego 1925. Prez. 1253/25 zarządził Pan Prezes Lwowskiemu Sądowi Apelacyjnemu odnowienie (rekonstrukcję) zniszczonej w czasie wojny światowej księgi naftowej Sądu powiatowego w Nadwórnej. Wzywa się przeto wszystkich interesowanych, aby do dnia 30. kwietnia 1925, wnieśli do tutejszego Sądu wszelkie posiadane z czasów przedwojennych uchwały sądowe i dokumenty, zaopatrzone w klauzulę intabulacyjną, nie tylko dotyczące wpisów, które były przeprowadzone w zniszczonej księdze naftowej — ale także odnoszące się do gminy Birków, która wprawdzie przed wojną należała do właściwości terytorjalnej Sądu powiatowego w Solotwynie (gdzie księga naftowa również uległa zniszczeniu), obecnie zaś włączona jest do okręgu tutejszego Sądu.

Naczelnik Sądu powiatowego.
Nadwórna 12. marca 1925. 2214-3

OGŁOSZENIE.

Dnia 22 marca 1925 o godz. 11 przedpołudniem odbędzie się w lokalu izraelickiej gm'ny wyznaniowej w Samborze Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółdzielni Kredytowej dla handlu i przemysłu w Samborze z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie dyrekcji i udzielenie teje absolutorjum.
2. Likwidacja spółdzielni.
3. Wybór likwidatorów.

Przewodniczący Rady Nadzorczej
Dr. STEUERMAN.

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Lwów na nazwisko Mysak Władysław.
2257

MLYŃSKIE maszyny, Kamienie, Turbiny, Motory, Tokarnie, Hebiarki, Wiertarki, Gałry, Piły, Lokomobile, Pasy, Transmisje, Gazy, Pompki, Armature, Narzędzia na dogodnie spłaty pojeza „PILLOT”

Lwów, ul. Batorskiego 4.
Techniczna porada bezpłatnie.

2118-15

walce zgromadzenie członków Spółdzielni bankowej „Agraria” odbędzie się dnia 31. marca o godz. 5 po południu w lokalu Spółdzielni bankowej „Agraria” Lwów, Krasickich 17. z następującym porządkiem dziennym:

- I) Sprawozdanie zarządu z czynności i rachunków za rok 1924.
- II) Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek teje na udzielenie Zarządowi i Radzie nadzorczej absolutorjum z czynności i rachunków za rok 1924.
- III) Sprawozdanie Rady nadzorczej i wniosek teje co do rozdziału czystego zysku.

Oczytanie sprawozdania rewizora z odbytej w dniach 31. października 1924 rewizji.

Oświadczenie się Rady nadzorczej co do wyniku rewizji.

Zmiana statutu.

Wybór członka Zarządu i członka Rady nadzorczej.

Wnioski członków.
Lwów, dnia 16. marca 1925.
2258 Zarząd.

III. Walne Zgromadzenie członków

Kresowego Banku Spółdzielczego z ogr. odp. we Lwowie

odbędzie się dnia 31 marca 1925 o godz. 18 we Lwowie przy ul. Brajerowskiej 14 z następującym

porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Zarządu i Rady nadzorczej.
2. Zatwierdzenie bilansu za r. 1924.
3. Wybór członków Zarządu i Rady nadzorczej.
4. Zmiana statutu.
5. Wnioski członków.

Zarząd.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należy nie przyjmować. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI. Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Ski Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Płockiego.